
 

 

1 

  
Distretto Scolastico n. 53 - Ambito 24 

SCUOLA SECONDARIA STATALE DI  1° GRADO 
“GALVANI -  OPROMOLLA” 

Via STABIA, 6 – 84012 ANGRI (SA) - TEL. 081/5132385 
C.F.: 94062750651 – C.M.: SAMM29100D 

E-mail: samm29100d@istruzione.it - Pec: samm29100d@pec.istruzione.it 

Sito internet: http://www.scuolamediaangri.edu.it/ 
 
 

PON FSE 10.1.1A-FSEPON-CA-2019-334 “Io tu… noi” 

CUP: E43D18000590007 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 ” 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 10.1 – Riduzione del fallimento formativo precoce e della 

dispersione scolastica e formativa e, in quanto coerente Programma Operativo Complementare “Per la Scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione. Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4395 del 09/03/2018 

“Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree 

a rischio ed in quelle periferiche “Scuola al Centro” - Autorizzazione MI: prot. 36793 del 18/12/2019 - Codice progetto: PON 10.1.1A-

FSEPON-CA-2019-334 – Titolo Progetto: “Io tu… noi” – Codice Progetto P.A. 2022: P02/05 - CUP: E43D18000590007 

 

Registro decreti n. 262 del 22 Marzo 2022 
Al Sito web/Amministrazione trasparente  
http://trasparenza-pa.net/?codcli=SM27352 
All’albo pretorio online  
www.albipretorionline.com/SM27352 

    e p.c. al DSGA 
ATTI 

 

DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA  
PERSONALE DOCENTE ESTERNO FIGURA PROFESSIONALE DI ESPERTO  

per il MODULO: “Le micro botteghe della memoria” 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

o VISTO il D. Lgs. 297/1974 (c.d. T.U. della scuola); 
o VISTA la L. n. 241 del 07 agosto 1990, “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” modificata e integrata dalla Legge n. 15/2005; 
o VISTA la L. n. 59 del 15 marzo 1997, concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa»;  

o VISTO il D.P.R. n. 275 dell’8 marzo 1999, concernente il Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

o VISTA la legge n. 107/2015; 
o VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
o VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 
o VISTA la circolare Ministero del lavoro n. 2/2009; 





 

 

2 

o VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

o VISTO in particolare, l’art. 45, comma 2 lett. a) del Decreto 28 agosto 2018, n. 129, che attribuisce al 
Consiglio d’istituto il potere di determinare i limiti ed i criteri, per lo svolgimento, da parte del dirigente 
scolastico, dell’attività negoziale relativa agli affidamenti di lavori, servizi e forniture di importo superiore 
a 10.000,00, secondo quanto disposto dal decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

o VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 44/2021 del 28/06/21 che, nel disciplinare criteri e limiti per 
l’attività negoziale del dirigente scolastico, innalza a € 75.000,00 il limite entro il quale il dirigente può 
provvedere all’attività negoziale mediante affidamento diretto; 

o VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) per il triennio 2022/2025 approvato dal 
Collegio docenti in data 17/11/2021 a fronte dell’atto di indirizzo dell’aggiornamento del PTOF 
2022/2025 con prot. 734 del 13/11/2021; 

o VISTO il Programma Annuale 2022 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 27 del 19/11/2021; 
o VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4395 del 09/03/2018 “Progetti di inclusione sociale e lotta 

al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a 
rischio ed in quelle periferiche “Scuola al Centro”; 

o VISTO l’inoltro della Candidatura n. 1012196 da parte di codesto Istituto avvenuto in data 05/06/2018 
assunto al protocollo n. 17583 da parte dell’Autorità di Gestione in data 06/06/2018; 

o VISTA la comunicazione del MI Prot. AOODGEFID-653 del 17/01/2020, che rappresenta la formale 
autorizzazione all’avvio delle attività, la cui conclusione è prevista entro il 30/09/2022, così come di 
seguito: 

Sottoazione Progetto Importo Autorizzato 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-CA-2019-334 € 39.902,70 

articolato nei seguenti moduli: 

Sottoazione Progetto Titolo Modulo 
Importo 

Autorizzato 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-CA-2019-334 Insieme si può € 5.682,00 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-CA-2019-334 Alunni in palcoscenico € 4.873,80 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-CA-2019-334 Io cresco con il canto € 4.873,80 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-CA-2019-334 Le microbotteghe della memoria € 4.873,80 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-CA-2019-334 Insieme con i ragazzi e i 
docenti si può 

€ 5.082,00 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-CA-2019-334 Coding for art € 4.769,70 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-CA-2019-334 Can you speak English € 4.873,80 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-CA-2019-334 Navigare sicuri € 4.873,80 

• VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 32 del 18/04/2018 di approvazione della presentazione 
del progetto PON "inclusione sociale e lotta al disagio 2a edizione". 

• VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 44 del 18/04/2018 di approvazione della presentazione del 
progetto PON " inclusione sociale e lotta al disagio 2a edizione ". 

• VISTA la delibera n. 23 di assunzione in bilancio a variazione del programma annuale 2021 del progetto 
da parte del Consiglio di Istituto del 19/11/2021 per l’importo complessivo di € 39.902,70; 

• VISTI i Regolamenti (UE) n.  1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

• VISTE le schede dei costi relativi ai singoli moduli in cui è stato strutturato il progetto PON FSE suddetto; 

• VISTO il D.lgs. 14 marzo 2013 n. 33, recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

• TENUTO CONTO dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, 
economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa; 
 



 

 

3 

• PRESO ATTO che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure professionali 
indicate in oggetto, prioritariamente tra il personale interno; 

• CONSIDERATO che l’Iter procedimentale per il conferimento degli incarichi prevede di verificare 
preliminarmente la sussistenza di personale interno per lo svolgimento delle figure professionali 
necessarie per la realizzazione del progetto PON FSE in questione; 

• CONSIDERATO tuttavia che, per il modulo “Le micro botteghe della memoria” del progetto in questione, 
non sono presenti all’interno dell’istituzione scolastica le necessarie professionalità per lo svolgimento 
della figura professionale di ESPERTO; 

• VISTA la determina dirigenziale con prot. 2083-VI del 10/03/2022 e il conseguente avviso pubblico con 
prot. 2118-VI del 10/03/2022 di selezione personale esterno docente mediante collaborazioni plurime ex 
art. 35 CCNL del 29 novembre 2007 per la figura professionale di esperto per il Modulo: “Le 
microbotteghe della memoria 

• VISTA la scadenza per la presentazione delle domande fissata alla luce del suddetto bando per il giorno 
21/03/2022 alle ore 12:00 

• VISTO il verbale della commissione di valutazione delle candidature assunto agli atti della scuola con 
prot. 2652-VI del 23/03/2022; 

• VISTI i criteri approvati dal Consiglio di Istituto per disciplinare gli incarichi delle figure professionali 
sopra indicate, così come da Delibera n. 20 del 14 novembre 2017; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto 
 

DECRETA 
la pubblicazione IN VIA PROVVISORIA della graduatoria relativa alla figura professionale di Docente 
ESPERTO esterno per il modulo “Le microbotteghe della memoria” del PROGETTO PON FSE “Io tu… noi” 
PON FSE 10.1.1A-FSEPON-CA-2019-334: 
 

Graduatoria Docenti esperti esterni MODULO “Le microbotteghe della memoria” 

PON FSE 10.1.1A-FSEPON-CA-2019-334 “Io tu… noi” 

CUP: E43D18000590007 

Nr. Nominativo 

LAUR

EA 

Master, 

specializ

zazione 

e 

perfezio

namento

, 

coerenti 

con il 

progetto 

Dotto

rati di 

ricerc

a 

Pubbli

cazioni 

Attest

ati 

forma

z su 

didatt

ica  e 

nuov

e 

tecnol

ogie 

Corsi 

forma

z. In 

ambit

o di 

didatt

ica 

inclus

iva 

innov

ativa 

Esperi

enze 

di 

inseg

name

nto 

nella 

scuola 

secon

daria 

Comprov

ata esper. 

professio

nale nel 

settore 

scolastico 

in 

progetti 

analoghi 

Parte

cipaz

ione 

a 

PON 

in 

quali

tà di 

esper

to 

Partec

ipazio

ne a 

prog.  

o 

sper. 

di 

rileva

nza 

naz. 

Posse

sso di 

certifi

cazion

i 

infor

matic

he 

Totale 

punte

ggio 

  

Max 

10 
Max 20 

Da 2 a 

Max 

20 

Da 2 a 

Max 10 

Da 2 

a Max 

20 

Da 2 a 

Max 

10 

Da 1 a 

Max 

20 

Da 2 a 

Max 10 

Da 2 

a 

Max 

10 

Da 1 a 

Max 5 
Max 5 

1 Balzano Pietro 10 12   8 6 14 10 6 1 4 71 

2 Annunziata Rosario 10 12   2 12 10  10  3 59 

 
Il presente decreto viene pubblicato in data odierna all’Albo pretorio online al link: 
www.albipretorionline.com/SM27352 e sul sito della Scuola al link http://scuolamediaangri.edu.it/ in 
ottemperanza agli obblighi di legge ed agli obblighi di pubblicità delle azioni PON finanziate con i Fondi FSE.  
 



 

 

4 

Dalla data di pubblicazione è ammesso reclamo al Dirigente scolastico ENTRO CINQUE GIORNI, decorso 
tale termine l’atto diventa definitivo e può essere impugnato con ricorso al TAR competente entro 60 giorni, 

ovvero al Capo dello Stato entro 120 giorni. 

 
L’attività oggetto del presente Avviso Pubblico rientra nel Piano Offerta Formativa, annualità 2021/2022 ed è 
cofinanziata dal Fondo Sociale Europeo nell’ambito del Programma Operativo Nazionale 2014-2020, 
PON/POC, a titolarità del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e Ricerca – Direzione Generale Affari 
Internazionali.  
 
Ai sensi del Codice della privacy (D.lgs. 196/2003) novellato dal D. Lgs. n. 101/2018 e dal Regolamento 
Generale sulla Protezione dei Dati (GDPR) dell'Unione Europea n. 2016/679, i dati forniti dai partecipanti 
saranno raccolti presso la Scuola Secondaria di I Grado Galvani Opromolla di Angri (SA) e utilizzati solo per 
i propri fini istituzionali. 
 
Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 ha assunto 
l’incarico di Responsabile del Procedimento, la Dirigente Scolastica Prof.ssa Scimone Anna. 
 
 

La Dirigente scolastica 
Prof.ssa Anna Scimone  

Documento firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e norme ad esso connesse 
 


		2022-03-23T11:31:58+0100
	ANNA SCIMONE




